



Кузьмин А. Д.

Наименование редакции сметных нормативов
Реализованы приказы Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реализованы письма Минстроя России об индексации изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/лр¹

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации



Черносова О. В.

Председатель проектной группы по разработке сметы
ГРАД-Смета, версия 09.23.2022г. 3:01 PM

Капитальный ремонт элементов фасада, многоквартирного жилого дома по адресу: г. Воронеж, ул. Маршала Одинцова, д. 25а
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Капитальный ремонт элементов фасада, многоквартирного жилого дома по адресу: г. Воронеж, ул. Маршала Одинцова, д. 25а
(наименование работ и затрат)

Составлен в _____ базисно-индексным _____ методом _____
Основание _____
Составлен(а) в _____ (в текущем базисном) уровне цен _____
Сметная стоимость _____ тыс. руб. _____ (123,47) тыс. руб.
в том числе:

Строительных работ	1 478,09	(106,84) тыс.руб.	Средства на оплату труда рабочих	343,44	(11,97) тыс.руб.
Монтажных работ	11,55	(0,47) тыс.руб.	Нормативные затраты труда рабочих	1 390,07	чел.час.
Оборудования	0,00	(0) тыс.руб.	Нормативные затраты труда машинистов	37,94	чел.час.
Прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.			

Филиала	Количество	Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.	Сметная стоимость в _____

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Измерения							Индексы		текущем уровне цен, руб.
			4	на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего	11	12	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Раздел 1. Входные группы												
1	ТЕР15-01-090-02	Демонтаж вентилируемых фасадов с облицовкой панелями из композитных материалов: без теплоизоляционного слоя Объем=42 / 100	100 м2 облицовки			0,42						
	Приказ от 14.07.2022 № Демонтаж (разборка) сборных конструкций ОЭП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8 57/лр п.83 табл.2											
	Приказ от 04.09.2019 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в условиях застроенной части населенных пунктов: территорий общего пользования ОЭП=1,25; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25											
	519/лр прил.2 табл.3 п.10.3 ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25											
	1 ОТ											
	2 ЭМ						1 911,34	1	802,76	28,69	23 031,18	
	3 в т.ч. ОТМ						826,15	1	346,98	10,77	3 736,97	
	ЗТ						187,72	1	78,84	28,69	2 261,92	
	ЗТМ											
	Итого по расценке						2 737,49		1 149,74		26 768,15	
	ФОТ										25 293,10	
	Приказ № 812/лр от НР Оудленочные работы 21.12.2020 Прил. п.15,										25 293,10	
	Приказ № 812/лр от 21.12.2020 п.25										25 293,10	
	Приказ № 774/лр от СГ Оудленочные работы 11.12.2020 Прил. п.15,										431,98	
	Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16										12 393,62	
	Всего по позиции										12 393,62	
2	ТЕР15-01-090-02	Устройство вентилируемых фасадов с облицовкой панелями из композитных материалов: без теплоизоляционного слоя Объем=42 / 100	100 м2 облицовки			0,42						
	Приказ от 04.08.2020 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 42/лр п.586 возведению новых конструктивных элементов) ОЭП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
	Приказ от 04.09.2019 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в условиях застроенной части населенных пунктов: территорий общего пользования ОЭП=1,25; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25											
	519/лр прил.2 табл.3 п.10.3 ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25											
	1 ОТ											
	2 ЭМ						1 911,34	1,4375	1 153,97	28,69	33 107,40	
	3 в т.ч. ОТМ						826,15	1,5625	542,16	10,77	5 839,06	
	ЗТ						187,72	1,5625	123,19	28,69	3 534,32	
	ЗТМ											
	Итого по расценке						2 737,49		1 696,13		38 946,46	
	ФОТ								1 277,16		36 641,72	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 812/пр от НР Отделочные работы 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 Приказ № 774/пр от СП Отделочные работы 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	100	0,9	90			1 149,44		32 977,55
Всего по позиции				49	0,85	41,65			531,94		15 261,28
3	ТЛ_101_36_3663108050_31. Панели облицовочные (комплект) 05.2023_01 Цена=3520/1,2		шт			7			3 377,51		87 185,29
Всего по позиции									2 462,03	8,34	20 533,31
4	ТЕР46-01-004-02 Усиление конструктивных элементов: стен стальными обоями Объем=24*0.0058		1 т			0,1392			2 462,03		20 533,31
Приказ от 04.09.2019 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в условиях застроенной части населенных пунктов: территории общего пользования ОЗП=1,25; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; 519/пр прил.2 табл.3 п.10.3 ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25											
	1 ОТ										
	2 ЭМ						1 825,23	1,25	317,59	28,69	9 111,66
	3 в т.ч. ОТМ						921,99	1,25	160,43	10,77	1 727,83
	4 М						62,00	1,25	10,79	28,69	309,57
	ЗТ		чел.-ч	195,63	1,25	34,03962	7 037,40		979,61	8,34	8 169,95
	ЗТМ		чел.-ч	5,12	1,25	0,89088					
	Итого по расценке						9 784,62		1 457,63		19 009,44
	ФОТ								328,38		9 421,23
Приказ № 812/пр от НР Работы по реконструкции зданий и сооружений; усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов				%		103			338,23		9 703,87
Приказ № 774/пр от СП Работы по реконструкции зданий и сооружений; усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов				%	59	59			193,74		5 558,53
Всего по позиции									1 989,60		34 271,84
5	ТЕР63-7-5 Разборка облицовки стен: из керамических глазурованных плиток стен и парапета		100 м2 поверхности облицовки			1,36			1 989,60		34 271,84
Приказ от 04.09.2019 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в условиях застроенной части населенных пунктов: территории общего пользования ОЗП=1,25; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; 519/пр прил.2 табл.3 п.10.3 ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25											
	1 ОТ										
	2 ЭМ						558,74	1,25	949,86	28,69	27 251,48
	3 в т.ч. ОТМ						147,17	1,25	250,19	10,77	2 694,55
	ЗТ		чел.-ч	74,3	1,25	126,31	19,02	1,25	32,33	28,69	927,55

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	ЗТМ		чел.-ч	1,99	1,25	3,383					
	Итого по расценке										
	ФОТ										
	Приказ № 812/лр от НР Стекольные, обойные и облицовочные работы		%	90		90					
	21.12.2020 Прил. п.97 (ремонтно-строительные)										
	Приказ № 774/лр от СП Стекольные, обойные и облицовочные работы		%	45		45					
	11.12.2020 Прил. п.97 (ремонтно-строительные)										
	Всего по позиции										
6	ТЕРР61-10-1	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2			0,12					
	Объем=12 / 100										
	Приказ от 04.09.2019 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в условиях застроенной части населенных пунктов: территории общего пользования ОЗГ=1,25; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25;										
	519/лр прил.2 табл.3 п.10.3 ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25										
	1 ОТ										
	2 ЗМ						1 685,36	1,25	252,80	28,69	7 252,83
	4 М						1,19	1,25	0,18	10,77	1,94
	ЗТ		чел.-ч	201,84	1,25	30,276	933,68		112,04	8,34	934,41
	Итого по расценке										
	ФОТ								365,02		8 189,18
	Приказ № 812/лр от НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)		%	89		89			252,80		7 252,83
	21.12.2020 Прил. п.95 строительные								224,99		6 455,02
	Приказ № 774/лр от СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)		%	44		44			111,23		3 191,25
	11.12.2020 Прил. п.95 строительные										
	Всего по позиции										
7	ТЕРР61-28-1	Устройство основания из металлической сетки: по кирпичным и бетонным поверхностям	100 м2			0,88					
	Объем=88 / 100										
	Приказ от 04.09.2019 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в условиях застроенной части населенных пунктов: территорий общего пользования ОЗГ=1,25; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25;										
	519/лр прил.2 табл.3 п.10.3 ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25										
	1 ОТ										
	2 ЗМ						607,92	1,25	668,71	28,69	19 185,29
	4 М						10,97	1,25	12,07	10,77	129,99
	ЗТ		чел.-ч	81,6	1,25	89,76	3 944,93		3 471,54	8,34	28 952,64
	Итого по расценке										
	ФОТ								4 152,32		48 267,92
	Приказ № 812/лр от НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)		%	89		89			668,71		19 185,29
	21.12.2020 Прил. п.95 строительные								595,15		17 074,91
	Приказ № 774/лр от СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)		%	44		44			294,23		8 441,53
	11.12.2020 Прил. п.95 строительные										
	Всего по позиции										
									5 041,70		73 784,36

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
8	ТЕР15-02-036-01	Штукатурка по сетке без устройства каркаса: стена	100 м2 штукатурки взаимной поверхнос ти			0,88					
		Объем=88 / 100									
		Приказ от 04.08.2020 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 42/1/пр п.586 возведению новых конструктивных элементов) ОЗГТ=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		Приказ от 04.09.2019 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в условиях застроенной части населенных пунктов: территории общего пользования ОЗГТ=1,25; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25									
		519/пр прил.2 табл.3 п.10.3 ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ									
		2 ЭМ					1 139,66	1,4375	1 441,67	28,69	41 361,51
		3 в т.ч. ОТМ					50,70	1,5625	69,71	10,77	750,78
		4 М					17,01	1,5625	23,39	28,69	671,06
		ЗТ									
		ЗТМ					5 249,91		4 619,92	8,34	38 530,13
		Итого по расценке									
		ФОТ					6 440,27		6 131,30		80 642,42
		Приказ № 812/пр от НР Отделочные работы 21.12.2020 Прил. п.15,							1 465,06		42 032,57
		Приказа № 812/пр от 21.12.2020 п.25							1 318,55		37 829,31
		Приказа № 774/пр от СП Отделочные работы 11.12.2020 Прил. п.15,							610,20		17 506,57
		Приказа № 774/пр от 11.12.2020 п.16									
		Всего по позиции							8 060,05		135 978,30
9	ТЕР11-01-027-01	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток: бетонных, цементных или мозаичных	100 м2 покрытия			0,55					
		Объем=(48+7) / 100									
		Приказ от 04.08.2020 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 42/1/пр п.586 возведению новых конструктивных элементов) ОЗГТ=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		Приказ от 04.09.2019 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в условиях застроенной части населенных пунктов: территории общего пользования ОЗГТ=1,25; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25									
		519/пр прил.2 табл.3 п.10.3 ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ									
		2 ЭМ					645,60	1,4375	510,43	28,69	14 644,24
		3 в т.ч. ОТМ					176,96	1,5625	152,08	10,77	1 637,90
		4 М					34,37	1,5625	29,54	28,69	847,50
		ЗТ									
		ЗТМ					7 920,30		4 356,17	8,34	36 330,46
		Итого по расценке									
		ФОТ					8 742,86		5 018,68		52 612,60
		Приказа № 812/пр от НР Полы 21.12.2020 Прил. п.11,							539,97		15 491,74
		Приказа № 812/пр от 21.12.2020 п.25							544,29		15 615,67
		%					112		0,9		100,8

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/лр от С/П Полы 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16		%	65	0,85	55,25			298,33		8 559,19
	Всего по позиции										
10	ТЕР15-01-016-02	Наружная облицовка по бетонной поверхности керамическими отделочными плитками на цементном растворе стен и парапета	100 м2 облицован ной поверхнос ти			0,88			5 861,30		76 787,46
	Объем=88 / 100										
	Приказ от 04.08.2020 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 421/лр п.586 ввозведении новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	Приказ от 04.09.2019 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в условиях застроенной части населенных пунктов: территории общепользования ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; 519/лр прил.2 табл.3 п.10.3 ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25										
	1 ОТ										
	2 ЗМ										
	3 в т.ч. ОТМ										
	4 М										
	3Т										
	3ТМ										
	Итого по расценке										
	ФОТ										
	Приказ № 812/лр от НР Отделочные работы 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/лр от 21.12.2020 п.25										
	Приказ № 774/лр от С/П Отделочные работы 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16										
	Всего по позиции										
11	ТССЦ-101-0278	Плитки керамические фасадные и ковры из них: неглазурованные гладкие толщиной 9 мм	М2			-88			72,53		293 813,99
	Всего по позиции										
12	ТССЦ-101-4489	Гранит керамический многоцветный полированный, размером 300х600х10 мм, 600х600х10 мм	М2			88			211,83		-53 231,22
	Всего по позиции										
13	ТЕР07-05-016-04	Демонтаж металлических ограждений: без поручней	100 м ограждени я			0,1			18 641,04		155 466,27
	Объем=10 / 100										
	Приказ от 14.07.2022 № Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЗМ=0,8 к раск.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к раск.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8										
	Приказ от 04.09.2019 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в условиях застроенной части населенных пунктов: территории общепользования ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; 519/лр прил.2 табл.3 п.10.3 ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12							
14	ТЕР07-05-016-04	Устройство металлических ограждений: без поручней Объем=10 / 100	100 м ограждения я	0,1	146,48	3 770,65	1 ОТ											
							2 ЭМ	410,39	1	41,04	28,69	1 177,44						
							3 в т.ч. ОТМ	240,99	1	24,10	10,77	259,56						
							4 М	4,60	1	0,46	28,69	13,20						
							ЭТМ	21 152,51	0	0,00	8,34							
							Итого по расценке		21 803,89		65,14		1 437,00					
							ФОТ				41,50		1 190,64					
							Приказ № 812/лр от НР Бетонные и железобетонные сборные			%	116		116					
							21.12.2020 Прил. п.7.1, конструкции жилых, общественных и											
							Приказ № 812/лр от административно-бытовых зданий промышленных											
							21.12.2020 п.25 предпрятий											
							Приказ № 774/лр от СП Бетонные и железобетонные сборные			%	80		80					
							11.12.2020 Прил. п.7.1, конструкции жилых, общественных и											
							Приказ № 774/лр от административно-бытовых зданий промышленных											
11.12.2020 п.16 предпрятий																		
Всего по позиции						952,51												
15	ТСЦ-201-0650	Ограждения лестничных проемов, лестничные марши, пожарные лестницы Всего по позиции	Т	-0,209	9 971,92	2 314,83	-2 084,13	8,34	22 692,45	-17 381,64	-17 381,64							
												Приказ № 812/лр от НР Бетонные и железобетонные сборные	%	116	0,9	104,4		
												21.12.2020 Прил. п.7.1, конструкции жилых, общественных и						
												Приказ № 812/лр от административно-бытовых зданий промышленных						
												21.12.2020 п.25 предпрятий						
												Приказ № 774/лр от СП Бетонные и железобетонные сборные	%	80	0,85	68		
												11.12.2020 Прил. п.7.1, конструкции жилых, общественных и						
												Приказ № 774/лр от административно-бытовых зданий промышленных						
												11.12.2020 п.16 предпрятий						
												Всего по позиции		21 803,89		2 211,89		19 739,10
												ФОТ				59,71		1 713,08
												Приказ № 812/лр от НР Бетонные и железобетонные сборные			%	116		116
												21.12.2020 Прил. п.7.1, конструкции жилых, общественных и						
												Приказ № 812/лр от административно-бытовых зданий промышленных						
21.12.2020 п.25 предпрятий																		
Приказ № 774/лр от СП Бетонные и железобетонные сборные			%	80		80												
11.12.2020 Прил. п.7.1, конструкции жилых, общественных и																		
Приказ № 774/лр от административно-бытовых зданий промышленных																		
11.12.2020 п.16 предпрятий																		
Всего по позиции						22 692,45												

Приказ от 04.08.2020 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 42/лр п.586 возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЭТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25
 Приказ от 04.09.2019 № Производств ремонтно-строительных работ осуществляется в условиях застроенной части населенных пунктов: территории общего пользования ОЗП=1,25; ЭМ=1,25 к расх.; ЭТМ=1,25; ТЗ=1,25
 519/лр прил.2 табл.3 п.10.3 ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25
 1 ОТ
 2 ЭМ
 3 в т.ч. ОТМ
 4 М
 ЭТ
 ЭТМ
 Итого по расценке
 ФОТ

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
16	ТЕР15-04-006-04	Покрывление поверхностей грунтовой глубиной 100 м2 проникновения: за 2 раза Объем=(48*7+88) / 100	100 м2 покрытия			1,43					
	Приказ от 04.08.2020 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 42/1/пр п.586 возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 Приказ от 04.09.2019 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в условиях застроенной части населенных пунктов: территорий общедо пользования ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 к расх.; ЗГМ=1,25; 5/19/пр прил.2 табл.3 п.10.3 ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25										
	Приказ от 14.07.2022 № Демонтаж (разборка) металлических, металлокомпозитных, композитных конструкций ОЗП=0,7; ЗМ=0,7 к расх.; ЗГМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7 57/1/пр п.83 табл.2 Приказ от 04.09.2019 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в условиях застроенной части населенных пунктов: территорий общедо пользования ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 к расх.; ЗГМ=1,25; 5/19/пр прил.2 табл.3 п.10.3 ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ									
		2 ЗМ									
		3 в т.ч. ОТМ									
		4 М									
		ЗТ	чел-ч	16,32	1,4375	33,5478					
		ЗТМ	чел-ч	0,01	1,5625	0,0223438					
		Итого по расценке				152,30			313,19		8 896,55
		ФОТ							308,57		8 852,88
		Приказ № 812/пр от НР Отделочные работы							277,71		7 967,59
		21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25									
		Приказа № 774/пр от СП Отделочные работы									
		11.12.2020 Прил. п.15, Приказа № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,65			128,52		3 687,22
17	ТССЦ-101-2416	Всего по позиции				28,6	12,63		719,42		20 551,36
		Грунтовка: «Бетоконтакт», КНАУФ	кг						361,22	8,34	3 012,57
		Всего по позиции							361,22		3 012,57
18	ТЕР09-04-012-01	Демонтаж металлических дверных блоков в готовые проемы Объем=2,1*1,3	1 м2 проема			2,73					
		Итого по расценке				2,4	0,875		5,733		71,66
		ФОТ							97,99		2 028,41
		Приказа № 812/пр от НР Строительные металлические конструкции							54,30		1 557,87
		21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%			93			50,50		1 448,82

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/лр от СГТ Строительные металлические конструкции 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16		%	62		62					965,88
		Всего по позиции									
19	ТЕР46-04-012-03 Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных Объем=(2,1*1,3*6) / 100		100 м2			0,1638				182,16	4 443,11
	Приказ от 04.09.2019 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в условиях застроенной части населенных пунктов: территорий общено пользования ОЗГ=1,25; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; 519/лр прил.2 табл.3 п.10.3 ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25										
	1 ОТ										
	2 ЗМ						803,22	1,25	164,46	28,69	4 718,36
	3 в т.ч. ОТМ						232,35	1,25	47,57	10,77	512,33
	ЗТ						93,73	1,25	19,19	28,69	550,56
	ЗТМ										
	Итого по расценке		чел.-ч	103,91	1,25	21,2755725					
	ФОТ		чел.-ч	7,74	1,25	1,584765					
							1 035,57		212,03		5 230,69
	Пр/612-040.2-1 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом		%	91		91			183,65		5 268,92
	Приказ от 04.08.2020 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 421/лр п.586 возведению новых конструктивных элементов) ОЗГ=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 Приказ от 04.09.2019 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в условиях застроенной части населенных пунктов: территорий общено пользования ОЗГ=1,25; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; 519/лр прил.2 табл.3 п.10.3 ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25										
	1 ОТ										
	2 ЗМ						22,73	1,4375	535,21	28,69	15 355,17
	4 М						18,29	1,5625	468,11	10,77	5 041,54
	ЗТ						30,64		501,88	8,34	4 185,68
	Итого по расценке		чел.-ч	2,4	1,4375	56,511					
	ФОТ						71,66		1 505,20		24 582,39
	Приказ № 812/лр от НР Строительные металлические конструкции 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/лр от 21.12.2020 п.25		%	93	0,9	83,7			535,21		15 355,17
									447,97		12 852,28
20	ТЕР09-04-012-01 Установка металлических дверных блоков в готовые проемы Объем=2,1*1,3*6		1 м2 проема			16,38			474,65		12 765,25
	Приказ от 04.08.2020 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 421/лр п.586 возведению новых конструктивных элементов) ОЗГ=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 Приказ от 04.09.2019 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в условиях застроенной части населенных пунктов: территорий общено пользования ОЗГ=1,25; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; 519/лр прил.2 табл.3 п.10.3 ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25										
	1 ОТ										
	2 ЗМ						22,73	1,4375	535,21	28,69	15 355,17
	4 М						18,29	1,5625	468,11	10,77	5 041,54
	ЗТ						30,64		501,88	8,34	4 185,68
	Итого по расценке		чел.-ч	2,4	1,4375	56,511					
	ФОТ						71,66		1 505,20		24 582,39
	Приказ № 812/лр от НР Строительные металлические конструкции 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/лр от 21.12.2020 п.25		%	93	0,9	83,7			535,21		15 355,17
									447,97		12 852,28

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/лр от СПТ Строительные металлические конструкции 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16		%	62	0,85	52,7			282,06		8 092,17
	Всего по позиции										
21	ТЦ_203.0.00.00_36_7728483 Дверной блок Комплект: фурнитура 067_25.05.2023_01 Цена=40889,5/1,2		шт			6	34 074,58		24 514,09	8,34	45 526,84
	Всего по позиции										
22	ТЦ_203.0.00.00_36_7728483 Дверной блок Комплект: фурнитура, расширитель, наличник, порог 067_25.05.2023_01 Цена=54160/1,2		шт			1	45 133,33		5 411,67	8,34	204 447,48
	Всего по позиции										
23	ТЕР09-04-012-02 Установка дверного доводчика Приказ от 04.08.2020 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 42/лр п.586 введении новых конструктивных элементов) ОЗГ=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 Приказ от 04.09.2019 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в Условных застроенной части населенных пунктов: территории общего пользования ОЗГ=1,25; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; 519/лр прил.2 табл.3 п.10.3 ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25		1 шт.			1	5 411,67		5 411,67		45 133,33
	Всего по расценке										
	ФОТ			1,11	1,4375	1,595625	14,30		20,48		488,96
	Приказ № 812/лр от НР Строительные металлические конструкции 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/лр от 21.12.2020 п.25		%	93	0,9	83,7			15,11		433,51
	Приказ № 774/лр от СПТ Строительные металлические конструкции 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16		%	62	0,85	52,7			7,96		228,46
	Всего по позиции										
24	ТСЦ-101-6978 Доводчик дверной DS 73 ВС "Серия Ремплиц", усилие закрытия EN2-5 Всего по позиции		шт.			1	324,06		41,09	8,34	1 080,27
	Всего по позиции										
25	ТЕР62-29-2 Окраска масляными составами больших металлических поверхностей (двери): за два раза Объем=(1,3*2,1*2,4*6)/100 519/лр прил.2 табл.3 п.10.3 ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25 Приказ от 04.09.2019 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в Условных застроенной части населенных пунктов: территории общего пользования ОЗГ=1,25; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; 1 ОТ 2 ЗМ 4 М		100 м2			0,39312	324,06		324,06	8,34	2 702,66
	Всего по позиции										
	Мой								76,81	28,69	2 203,68
	поверхнос								0,41	10,77	4,42
	ти								167,51	8,34	1 397,03

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	ЗТ		чел.-ч	18,72	1,25	9,199008					
	Итого по расценке										
	ФОТ						583,24				244,73
	Приказ № 812/лр от НР Магярные работы (ремонтно-строительные)										
	21.12.2020 Прил. п.96		%	90							76,81
	Приказ № 774/лр от СГП Магярные работы (ремонтно-строительные)										
	11.12.2020 Прил. п.96		%	46							69,13
	Всего по позиции										
											35,33
											1 013,69
Площадка											
26	ТЕР07-01-027-01	Разборка плит перекрытий одноэтажных сооружений длиной до 6 м, площадью: до 10 м2 при массе до 10 т	100 шт. сборных конструкций			0,02					349,19
	Объем=2 / 100										
	Приказ от 14.07.2022 № Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЗМ=0,8 к раск.; ЗТПМ=0,8; МАТ=0 к раск.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8										
	57/лр п.83 табл.2										
	Приказ от 04.09.2019 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в условиях застроенной части населенных пунктов: территории общего пользования ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТПМ=1,25;										
	519/лр прил.2 табл.3 п.10.3 ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25										
	1 ОТ										
	2 ЗМ						2 000,34	1	40,01	28,69	1 147,89
	3 в т.ч. ОТМ						3 988,71	1	79,77	10,77	859,12
	4 М						450,61	1	9,01	28,69	258,50
	ЗТ		чел.-ч	230,72	1	4,6144					
	ЗТМ		чел.-ч	37,21	1	0,7442			0,00	8,34	
	Итого по расценке										
	ФОТ						12 090,39		119,78		2 007,01
	Приказ № 812/лр от НР Бетонные и железобетонные сборные										
	21.12.2020 Прил. п.7, Приказ конструкции и работы в строительстве		%	110					49,02		1 406,39
	№ 812/лр от 21.12.2020 п.25								53,92		1 547,03
	Приказ № 774/лр от СГП Бетонные и железобетонные сборные										
	11.12.2020 Прил. п.7, Приказ конструкции и работы в строительстве		%	73					35,78		1 026,66
	№ 774/лр от 11.12.2020 п.16										
	Всего по позиции										
											209,48
27	ТЕР068-12-4	Разборка перекрытий и оснований: асфальтобетонных с помощью молотков отбойных	100 м3 конструкций			0,000315					4 580,70
	Объем=(0,3*0,3*0,05*7) / 100										
	Приказ от 04.09.2019 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в условиях застроенной части населенных пунктов: территории общего пользования ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТПМ=1,25;										
	519/лр прил.2 табл.3 п.10.3 ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25										
	1 ОТ										
	2 ЗМ						1 932,20	1,25	0,76	28,69	21,80
	3 в т.ч. ОТМ						3 564,65	1,25	1,40	10,77	15,08
	ЗТ		чел.-ч	243,35	1,25	0,0958191			0,15	28,69	4,30
	ЗТМ		чел.-ч	41,39	1,25	0,0162973					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Итого по расценке						5 496,85				
	ФОТ								2,16		36,88
	Приказ № 812/лр от НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102			102			0,91		26,10
	21.12.2020 Прил. п.102								0,93		26,62
	Приказ № 774/лр от СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54			54			0,49		14,09
	11.12.2020 Прил. п.102										
	Всего по позиции										
28	ТЕРр8-12-2	Разборка покрытий и оснований: щебеночных конструкций	100 м3			0,001386			3,58		77,59
	Объем=(0,3*0,3*0,22*7) / 100										
	Приказ от 04.09.2019 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в условиях застроенной части населенных пунктов: территории общедо пользования ОЗП=1,25; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25;										
	519/лр прил.2,табл.3 п.10.3 ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25										
	1 ОТ										
	2 ЭМ						138,14	1,25	0,24	28,69	6,89
	3 в.т.ч. ОТМ						394,14	1,25	0,68	10,77	7,32
	ЗТ						52,82	1,25	0,09	28,69	2,58
	ЗТМ										
	Итого по расценке										
	ФОТ						532,28		0,92		14,21
	Приказ № 812/лр от НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102			102			0,33		9,47
	21.12.2020 Прил. п.102								0,34		9,66
	Приказ № 774/лр от СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54			54			0,18		5,11
	11.12.2020 Прил. п.102										
	Всего по позиции										
29	ТЕРр51-4-2	Рытье ям для установки стоек и столбов глубиной: 0,7 м	100 ям			0,07			1,44		28,98
	Объем=7 / 100										
	Приказ от 04.09.2019 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в условиях застроенной части населенных пунктов: территории общедо пользования ОЗП=1,25; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25;										
	519/лр прил.2,табл.3 п.10.3 ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25										
	1 ОТ										
	ЗТ						4 172,85	1,25	365,12	28,69	10 475,29
	Итого по расценке										
	ФОТ						4 172,85		365,12		10 475,29
	Приказ № 812/лр от НР Земляные работы, выполняемые ручным	%	87			87			365,12		10 475,29
	21.12.2020 Прил. п.85.2 способом (ремонтно-строительные)								317,65		9 113,50
	Приказ № 774/лр от СП Земляные работы, выполняемые ручным	%	40			40			146,05		4 190,12
	11.12.2020 Прил. п.85.2 способом (ремонтно-строительные)										
	Всего по позиции										
30	ТЕРр9-08-001-01	Установка металлических столбов высотой до 4 м. с погружением в бетонное основание	100 столбов			0,07			828,82		23 778,91
	Объем=7 / 100										
	Приказ от 04.08.2020 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по										
	421/лр п.586 возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	Приказ от 04.09.2019 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в условиях застроенной части населенных пунктов: территории общедо пользования ОЗП=1,25; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25;										
	519/лр прил.2,табл.3 п.10.3 ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12												
1	1 ОТ																						
												2 ЭМ	290,47	1,4375	29,23	28,69	838,61						
												3 в т.ч. ОТМ	3 441,61	1,5625	376,43	10,77	4 054,15						
												4 М	243,35	1,5625	26,62	28,69	763,73						
												3Т	195,09		13,66	8,34	113,92						
												3ТМ											
												Итого по расценке											
												ФОТ	3 927,17		419,32		5 006,68						
												Приказ № 812/лр от НР Строительные металлические конструкции											
												21.12.2020 Прил. п.9, Приказ											
												№ 812/лр от 21.12.2020 п.25											
												%											
												93											
												0,9											
83,7																							
Приказ № 774/лр от СП Строительные металлические конструкции																							
11.12.2020 Прил. п.9, Приказ																							
№ 774/лр от 11.12.2020 п.16																							
%																							
62																							
0,85																							
52,7																							
29,43																							
844,43																							
Всего по позиции																							
31	ТСЦ-401-0085	Бетон тяжелый, круглость заполнителя: 10 мм, класс В12,5 (М150)	м3		0,4438	559,99	248,52	8,34	495,50	7 192,27													
Всего по позиции																							
32	ТСЦ-103-1821	Трубы стальные прямоугольные (ГОСТ 8645-86) размером: 60x40 мм, толщина стенки 4 мм	м		32	38,00	248,52	8,34	1 216,00	2 072,66													
Всего по позиции																							
33	ТЕРМ38-01-003-04	Решетчатые конструкции (стойки, опоры, фермы и пр.), сборка с помощью лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную (мелких деталей)	1 т		0,119				1 216,00	10 141,44													
Объем=(70*1,7)/1000																							
Приказ от 04.09.2019 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в условиях застроенной части населенных пунктов. территории общено пользования ОГП=1,25; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25.																							
519/лр прил.2 табл.3 п.10.3 ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25																							
1 ОТ																							
2 ЭМ																							
3 в т.ч. ОТМ																							
4 М																							
3Т																							
3ТМ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
7 467,14																							
932,69																							
11 254,07																							
166,07																							
4 764,55																							
109,61																							
3 144,60																							
Приказ № 812/лр от НР Изготовление в конструктивных условиях																							
21.12.2020 Прил. п.108 материалов, полуфабрикатов, металлических и																							
трубопроводных заготовок																							
%																							
66																							
66																							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/лр от СПИ Изготовление в построчных условиях 11.12.2020 Прил. п.108 (в материал. полуприборов, металлургических и ред. пр. № 317/лр от трубопроводных заготовок 22.04.2022)		%	60		60			99,64		2 858,73
34	ТСЦ-101-1026	Швеллеры № 40 из стали марки: Ст3сп	т			-0,122808	5 470,22		1 141,94	8,34	17 257,40
35	ТСЦ-103-1757	Трубы стальные прямогольные (ГОСТ 8645- 86) размером: 40x20 мм, толщина стенки 3,5 мм (1,7 кг)	м				37,44		-671,79	8,34	-5 602,73
36	ТЕР13-06-003-01	Очистка поверхности щетками	1 м2 очищаемо и поверхнос ти			11,2			2 620,80	8,34	21 857,47
	Приказ от 04.08.2020 № При Ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 421/лр п.586 возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 Приказ от 04.09.2019 № Производство Ремонтно-строительных работ осуществляется в условиях застроенной части населенных пунктов: территориальный общегосударственный ОЗП=1,25; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; 519/лр прил.2 табл.3 п.10.3 ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25 1 ОТ		чел.-ч	0,9	1,4375	14,49	7,34	1,4375	118,17	28,69	3 390,30
	Итого по расценке										
	ФОТ						7,34		118,17		3 390,30
	Приказ № 812/лр от НР Защита строительных конструкций и 21.12.2020 Прил. п.13, оборудования от коррозии Приказ № 812/лр от 21.12.2020 п.25		%	94	0,9	84,6			118,17		3 390,30
	Приказ № 774/лр от СП Защита строительных конструкций и 11.12.2020 Прил. п.13, оборудования от коррозии Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16		%	51	0,85	43,35			51,23		1 469,70
37	ТЕР13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за одни раз: грунтовкой ГФ-021	100 м2 окрашивае мой поверхнос ти			0,112			289,37		7 728,19
	Объем=1,2 / 100										
	Приказа от 04.08.2020 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 421/лр п.586 возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 Приказа от 04.09.2019 № Производство Ремонтно-строительных работ осуществляется в условиях застроенной части населенных пунктов: территориальный общегосударственный ОЗП=1,25; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; 519/лр прил.2 табл.3 п.10.3 ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25 1 ОТ										
	2 ЭМ						54,00	1,4375	8,69	28,69	249,32
	3 в т.ч. ОТМ						9,26	1,5625	1,62	10,77	17,45
	4 М						0,09	1,5625	0,02	28,69	0,57
	3Т						214,39		24,01	8,34	200,24
	чел.-ч			5,31	1,4375	0,85491					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	ЗТМ		Чел.-ч	0,01	1,5625	0,00175					
	Итого по расценке										
	ФОТ						277,65				467,01
	Приказ № 812/лр от НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии		%	94	0,9	84,6				8,71	249,89
	Приказ № 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.13.									7,37	211,41
	Приказ № 774/лр от СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии		%	51	0,85	43,35				3,78	108,33
	Приказ № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.13.										
	Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16										
	Всего по позиции										
38	ТЕР13-03-004-26	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью ПФ-115	100 м2 окрaшивae мой поверхнос ти			0,112				45,47	786,75
		Объем=1,2 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 421/лр п.586 возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	Приказ от 04.09.2019 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в условиях застроенной части населенных пунктов: территории общего пользования ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; 519/лр прил.2 табл.3 п.10.3 ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25										
	1 ОТ										
	2 ЭМ						33,21	1,4375	5,35	28,69	153,49
	3 в т.ч. ОТМ						6,08	1,5625	1,06	10,77	11,42
	4 М						0,09	1,5625	0,02	28,69	0,57
	ЗТ		Чел.-ч	3,83	1,4375	0,61663	610,49		68,37	8,34	570,21
	Итого по расценке		Чел.-ч	0,01	1,5625	0,00175					
	ФОТ						649,78		74,78		735,12
	Приказ № 812/лр от НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии		%	94	0,9	84,6			5,37		154,06
	Приказ № 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.13.								4,54		130,33
	Приказ № 774/лр от СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии		%	51	0,85	43,35			2,33		66,79
	Приказ № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.13.										
	Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16										
	Всего по позиции										
39	ТЕР09-03-014-01	Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, ступенчатых профилей для пролетов: до 24 м при высоте здания до 25 м (прим.)	1 т конструкции и			0,119				81,65	932,24
		Объем=70*1,711000									
	Приказ от 04.08.2020 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 421/лр п.586 возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	Приказ от 04.09.2019 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в условиях застроенной части населенных пунктов: территории общего пользования ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; 519/лр прил.2 табл.3 п.10.3 ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12									
40	ТЕР09-05-001-01	Облицовка ворот стальным профилированным листом Объем=28 / 100	100 М2	%	0,85	52,7	329,94	7 524,75	329,94	52,18	1 497,14	2 840,88								
													1 ОТ	528,39	1,4375	90,39	28,69	2 593,29		
													2 ЭМ	409,54	1,5625	76,15	10,77	820,14		
													3 в т.ч. ОТМ	46,41	1,5625	8,63	28,69	247,59		
													4 М	238,17		28,34	8,34	236,36		
													3Т							
													Итого по расценке	1 176,10						
													ФОТ	194,88				3 649,79		
													Приказ № 812/лр от НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7	99,02	2 840,88	
													21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/лр от 21.12.2020 п.25					82,88	2 377,82	
													11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16					52,18	1 497,14	
													41	ТСЦ-101-4563	Профнастил оцинкованный с покрытием: полнестер Св-150-0,5	М2	%	62	0,85	52,7
Итого по расценке	327,18																			
ФОТ	131,04				3 389,31															
Приказ № 812/лр от НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7	111,60	3 201,80														
21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/лр от 21.12.2020 п.25					93,41	2 679,91														
11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16					58,81	1 687,35														
Всего по позиции	58,82				1 882,24	8,34	7 756,57													
Всего по позиции	1 882,24				15 697,88		15 697,88													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
42	ТЕР06-01-015-10	Армирование подстилающих слоев и набетонок Объем=28*2/1000	1 Т			0,056					
		Приказ от 04.08.2020 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 42/1/пр п.586 возведению новых конструктивных элементов) ОЗГТ=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗГПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 Приказ от 04.09.2019 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в условиях застроенной части населенных пунктов: территории общего пользования ОЗГТ=1,25; ЗМ=1,25 к раск.; ЗГПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 519/пр прил.2 табл.3 п.10.3 ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ									
		2 ЗМ					106,93	1,4375	8,61	28,69	247,02
		3 в т.ч. ОТМ					34,30	1,5625	3,00	10,77	32,31
		4 М					1,94	1,5625	0,17	28,69	4,88
		ЗТ	Чел.-ч	12,64	1,4375	1,01752	5 505,72		308,32	8,34	2 571,39
		ЗТМ	Чел.-ч	0,16	1,5625	0,014					
		Итого по расценке					5 646,95		319,93		2 850,72
		ФОТ							8,78		251,90
		Приказ № 812/пр от НР Бетонные и железобетонные Монолитные							8,06		231,24
		21.12.2020 Прил. п.6, Приказ конструкции и работы в строительстве									
		№ 812/пр от 21.12.2020 п.25									
		Приказ № 774/пр от СП Бетонные и железобетонные Монолитные									
		11.12.2020 Прил. п.6, Приказ конструкции и работы в строительстве									
		№ 774/пр от 11.12.2020 п.16									
		Всего по позиции		58	0,85	49,3			4,33		124,19
43	ТССЦ-101-6031	Сетка сварная из арматурной проволоки Диаметром: 3,0 мм, без покрытия, 50х50 мм Всего по позиции	М2			28	16,98		475,44	8,34	3 206,15
		Приказ от 04.08.2020 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 42/1/пр п.586 возведению новых конструктивных элементов) ОЗГТ=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗГПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 Приказ от 04.09.2019 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в условиях застроенной части населенных пунктов: территории общего пользования ОЗГТ=1,25; ЗМ=1,25 к раск.; ЗГПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 519/пр прил.2 табл.3 п.10.3 ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ									
		2 ЗМ					302,84	1,4375	121,89	28,69	3 497,02
		3 в т.ч. ОТМ					40,48	1,5625	17,71	10,77	190,74
		4 М					15,38	1,5625	6,73	28,69	193,08
		ЗТ	Чел.-ч	40,65	1,4375	16,361625	1 150,92		322,26	8,34	2 687,65
		ЗТМ	Чел.-ч	1,27	1,5625	0,555625					
		Итого по расценке					1 494,24		461,86		6 375,41
		ФОТ							128,62		3 690,10
		Приказ № 812/пр от НР Полы							129,65		3 719,62
		21.12.2020 Прил. п.11,									
		Приказ № 812/пр от									
		21.12.2020 п.25									
44	ТЕР11-01-011-03	Устройство стяжек: бетонных толщиной 20 мм Объем=28 / 100	100 м2 стяжки			0,28			475,44		3 965,17
		Приказ от 04.08.2020 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 42/1/пр п.586 возведению новых конструктивных элементов) ОЗГТ=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗГПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 Приказ от 04.09.2019 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в условиях застроенной части населенных пунктов: территории общего пользования ОЗГТ=1,25; ЗМ=1,25 к раск.; ЗГПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 519/пр прил.2 табл.3 п.10.3 ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от СППолы 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	65	0,85	55,25				71,06	2 038,78
Всего по позиции											
45	ТЕР11-01-011-04	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-03 Объем=28 / 100 ПЗ=16 (ОЗПГ=16; ЭМ=16 к раск.; ЗПМ=16; МАТ=16 к раск.; ТЗ=16; ТЗМ=16) Приказ от 04.08.2020 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 421/пр п.586 возведению новых конструктивных элементов) ОЗПГ=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 Приказ от 04.09.2019 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в условиях застроенной части населенных пунктов: территории общего пользования ОЗПГ=1,25; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; 519/пр прил.2, табл.3 п.10.3 ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25	100 м2 стяжки			0,28				662,57	12 133,81
Всего по расценке											
		ФОТ	Чел.-ч	0,5	23	3,22				1,47	10 670,53
		Итого по расценке	Чел.-ч	0,21	25	1,47				296,78	11 922,07
		Приказ № 812/пр от НР Полы 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	112	0,9	100,8				41,80	1 199,24
		Приказ № 774/пр от СППолы 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	65	0,85	55,25				23,09	662,58
Всего по позиции											
Итого по разделу 1 Входящие группы											
										1 420,90	13 793,48
Раздел 2. Новый Раздел											
46	ТЕРр69-15-1	Затаривание строительного мусора в мешки	1 т			4,37				106 965,13	
		1 ОТ				7,08				30,94	887,67
		4 М				13,60				59,43	495,65
		ЗТ	Чел.-ч	1,03		4,5011				8,34	
		Итого по расценке				20,68				90,37	1 383,32
		ФОТ				30,94				887,67	
		Приказ № 812/пр от НР Прочие ремонтно-строительные работы 21.12.2020 Прил. п.103	%	92		92				28,46	816,66
		Приказ № 774/пр от СПП Прочие ремонтно-строительные работы 11.12.2020 Прил. п.103	%	44		44				13,61	390,57
Всего по позиции											
										132,44	2 590,55

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
47	ТСЦДпг-01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза			4,37					
		Итого по расценке					41,05				0,00
		ФОТ									
		НР Погрузка-разгрузочные работы	%	0		0					
		СП Погрузка-разгрузочные работы	%	0		0					
		Всего по позиции									
48	ТСЦДпг-01-01-01-003	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: изделий из сборного железобетона, бетона, керамзитобетона массой до 3 т	1 т груза			3,5					
		Всего по позиции					10,12				0,00
		Порядочные работы при автомобильных перевозках: изделий из сборного железобетона, бетона, керамзитобетона массой до 3 т	1 т груза			7,87					
		Всего по позиции					13,55				35,42
49	ТСЦДпг-03-21-01-018	Перевозка грузов автомобильными-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстоянии: до 18 км I класс груза	1 т груза			7,87					
		Объем=4,37+3,5									
		Всего по позиции									35,42
		Итого по разделу 2 Новый Раздел									70,25
		Итого по смете:									344,75
		Итого прямые затраты (справочно)									90 413,35
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									11 970,85
		Эксплуатация машин									3 015,52
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)									412,11
		Материалы									75 426,98
		Строительные работы									106 839,73
		в том числе:									
		оплата труда									11 806,81
		эксплуатация машин и механизмов									2 959,05
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)									410,08
		материалы									75 386,59
		накладные расходы									11 157,57
		сметная прибыль									5 529,71
50	Приказ УГРТ Воронежской области от 20.12.2019 № 56/18	Утилизация мусора	м3			7,87					
		Объем=4,37+3,5									
		Всего по позиции									70,25
		Итого по разделу 2 Новый Раздел									585,92
		Итого по смете:									344,75
		Итого прямые затраты (справочно)									90 413,35
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									11 970,85
		Эксплуатация машин									3 015,52
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)									412,11
		Материалы									75 426,98
		Строительные работы									106 839,73
		в том числе:									
		оплата труда									11 806,81
		эксплуатация машин и механизмов									2 959,05
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)									410,08
		материалы									75 386,59
		накладные расходы									11 157,57
		сметная прибыль									5 529,71

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Монтажные работы								470,15		11 654,67
	Отдельные виды работ и затрат, относимые на стоимость монтажных работ								470,15		11 654,67
	в том числе:										
	оплата труда								164,04		4 706,31
	эксплуатация машин и механизмов								56,47		608,18
	в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)								2,03		58,24
	Материалы								40,39		336,85
	накладные расходы								109,61		3 144,60
	сметная прибыль								99,64		2 858,73
	Итого								107 309,88		1 489 744,16
	Итого ФОТ (справочно)								12 382,96		355 267,12
	Итого накладные расходы (справочно)								11 267,18		323 255,80
	Итого сметная прибыль (справочно)								5 629,35		161 506,54
	БЛ: (75426,98+3015,52+412,11)+11267,18*0,1712+6629,35*0,15)*0,2 ПД: (629060,99+32477,14-11823,43)+323255,8*0,1712+161506,54*0,15)*0,2								16 160,75		145 855,84
	ВСЕГО по смете								123 470,63		1 635 600,00
	в том числе:										
	Материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН								32 387,79		270 114,12

Составил:

[Подпись] *[Подпись]*
[Подпись] *[Подпись]*

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

[Подпись] *[Подпись]*
[Подпись] *[Подпись]*

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

¹ Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/лр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

² Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

³ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.